
Monitor Polski Nr 32 ---.: 422 

Nauk, instytutach naukowo-badawczych i innych 
jednostkach typu na ukowo-badawczego oraz ich koor
dynacja. 

3. S zczegółowy zakres działania Instytutu oraz jego 
organów ustala statut n adany przez Ministra Nauki, Szkol
nictwa Wyższego i Techniki. 

§ 4. Nadzór nad Instytutem sprawuje Minister Nauki, 
Szkolnictwa Wyższego i Techmki. 

Poz. 196 i 197 

§ 5. Minister Nauki, Szkolnictwa ·Wyższego i Techni
ki oraz Sekretarz Na uko wy Polsk iej Akademii Nauk 
określą w zawartym miE;dzy sobą porozumieniu zasady 
współdzi ałania w odni esieniu do Instytutu. 

§ 6. Pracownicy zatrudnieni dotychczas w Między
uczelnianym Zakład zie Badań nad Szkolnictwem Wyższym 

przechodzą do pracy w Instytucie. 
§ 7. Zar ządzen i e wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: P. Jaroszewicz 

197 

ZARZĄDZENIE MINISTRA GORNICTWA I ENERGETYKI 

z dnia 12 lipca 1973 r. 

w sprawie uzgadniania poczynań w zakresie Inwestycji w dziedzinie gospodarki paliwowo-energe tycznej. 

W celu usprawnienia trybu uzgadniania poczynań w 
zakresie inwestycji w dziedzinie gospodarki paliwowo
energetycznej na podstawie § 23 uchwały nr 75 Rady 
Ministrów z dnia 10 marca 1972 r. w sprawie projektowa
nia inwestycji (Monitor Polski Nr 23, poz. 133) i w związ
ku z uchwałą nr 33 Rady Ministrów z dnia 17 stycznia 
1963 r. w sprawie uzgadniania z Ministrem Górnictwa 
d Energetyki poczynań w sprawach dotyczących inwestycji 
w dziedzinie gospodarki paliwowo-energetycznej (Monitor 
Polski Nr 10, poz. 49) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Założenia techniczno-ekonomiczne inwestycji lub 
dokumentacja uproszczona (jednostadiowa) oraz projekty 
wielole.tnich i rocznych planów gospodarczych w zakresie 
inwestycji w dziedzinie gospodarki paliwowo-energetycz
nej, dotyczące budowy obiektów określonych w § 2 i 3 
uchwały nr 33 Rady Ministrów z dnia 17 stycznia 1963 r. 
w sprawie uzgadniania z Ministrem Górnictwa i Energety
ki poczynań w sprawach dotyczących inwestycji w dzie
dzinie gospodarki paliwowo-energetycznej, zwanej dalej 
"uchwalą", uważa się za uzgodnione z Ministrem Górnic
twa i Energetyki, jeżeli uzgodnienie nastąpi odpowiednio 
z Państwowym Inspektoratem Gospodarki Paliwowo-Ener
getycznej lub właściwym okręgowym inspektoratem gos
podarki paliwowo-energetycznej, stosownie do przepisów 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Okręgowe inspektoraty gospodarki paliwowo
energetycznej są zobowiązane, na wniosek inwestora lub 
działającego w jego imieniu biura projektów, do zaopinio
wania w trakcie sporządzania założeń techniczno-ekono
micznych inwestycji lub innej dokumentacji inwestycyjnej 
podsta wowych rozwiązań \Iv dziedzinie gospodarki paliwo
wo-energetycznej, jak dobór rodzajów paliwa i energii lub 
podstawowych urządzeń energetycznych. 

§ 3. 1. Założenia techniczno-ekonomiczne oraz doku
mentacja uproszczona (jednostadiowa), sporządzane dla 
obiektów wymienionych w § 3 uchwały, z zastrzeżeniem 
przepisu ust. 2, podlegają uzgodnieniu z właściwym tere
nowo okręgowym inspektoratem gospodarki paliwowo
energetycznej. 

2. Uzgodnieniu z Państwowym Inspektoratem Gospo
darki Paliwowo-Energetycznej podlegają założenia tech
niczno-ekonomiczne następujących inwestycji: 

1) elektrowni i elektrociepłowni, 
2) ciepłowni o wydajności 80 Gcal/h i wyższej, 
3) magistralnych sieci ciepłowniczych o zdolności ·prze

syłowej 80 Gcal/h i wyższej, 
. 4) sieci i odbiorników gazu o zużyciu powyżej 20000 

_1 Gcal rocznie, 

5) zakładów przemysłowych o rocznym zużyciu energii 
cieplnej co najmniej 200000 Gcal lub energii elek
trycznej co najmniej 60000 MWh, 

6) innych obiektów, jeśli podlegają zatwierdzeniu przez 
właści we go ministra (kierownika urzędu centralnego). 
3. Za loże ni a techniczno-ekonomiczne inwestycji oraz 

dokumentacja uproszczona (jednostadiowa), podlegające 

uzgodnieniu stosownie do przepisów ust. 1 i 2, powinny 
być przekazywane właściwemu terenowo okręgowemu 
inspektoratowi gospodarki paliwowo-energetycznej. 

4. Przekazywane do ,uzgodnienia założenia techniczno
ekonomiczne (dokumentacja uproszczona) powinny zawie
rać: 

1) część energetyczną wraz z uzasadnieniem ekonomicz
nym rozwiązań technicznych w zakresie gospodarki 
paliwowo-energetycznej i doboru właściwych paliw 
i nośników energii, 

2) potwierdzenie zapewnienia pokrycia przewidywanego 
zapotrzebowania na paliwa gazowe i ciekle lub ener
gię oraz dostawy odpowiednich asortymentów i ga
tunków węgla, udzielonego przez właściwe jednostki 
organizacyjne (jednostki zarządzające wspólną siecią 

elektryczną, cieplną lub gazową, Centralę Zbytu Wę
gla, Centralę Produktów Naftowych i inne), 

3) ogólne i techniczne warunki przyłączania urządzeń 

eneruefycznych do wspólnej sieci, ustalone przez jed
nostkę zarządzającą wspólną siecią elektryczną, ciepl
ną lub gazową, 

4) opinię właściwego organu koordynującego szczebla 
wojewódzkiego lub powiatowego prezydium właściwej 
terenowo rady narodowej, wydaną stosownie do prze
pisów uchwały nr 118 Rady Ministrów z dnia 4 lipca 
1969 r. w sprawie terenowej koordynacji inwestycji 
oraz realizacji inwestycji towarzyszących i wspólnych 
(Monitor Polski z 1969 r. Nr 31, poz. 227 i z 1971 r. 
Nr 31, poz. 198) i uchwały nr 109 Rady Ministrów 
z dnia 29 maja 1971 r. w sprawie lokalizacji inwesty
cji (Monitor Polski Nr 31, poz. 198). 
5. Okręgowy inspektorat gospodarki paliwowo-ener

getycznej może domagać się w ciągu 7 dni od otrzyman ia 
założeń techniczno-ekonomicznych, o których mowa w ust. 
4, nadesłania także innych części składowych założeń tech
niczno-ekonomicznych, jeżeli okaże się to niezbędne dla 
dokonania uzgodnienia. 

6. Uzgodnienie założeń techniczno-ękonomicznych 

oraz dokumentacji uproszczonej (jednostadiowej), odpo
wiadających przepisom ust. 4 i 5, powinno nastąpić w ter
minie 14 dni od daty ich otrzymania. 



Monitor Polski Nr 32 - 423 

§ 4. W razie zamierzonej realizacji inwestycji na 
p odstawie projektu typowego części energetycznej obiek
tów wymienionych w § 3 uchwały uzgodnieniu z właści

w ym terenowym okręgowym inspektoratem gospodarki 
p aliwowo-energetycznej podlega celowość jego zastosowa
n ia VI warunkach lokalnych i ew.entualny wybór wariantu. 

§ 5. W razie gdy z anal izy zgłoszonych do uzgod
n ienia założe ~, techniczno-ekon omicznych lub dokumen
t acji uproszczonej (j e dnostadiowej) wyn ika możliwość 

s calenia ni ek tórych inwestycji przez realizację inwestycji 
wspólnej o niższym relatywnie koszcie lub o wyższej eko
n omicznie efektywności, Państwowy Inspektor~t Gospo
d arki Paliwowo-Energetycznej lub okręgowy inspektorat 
gospodarki paliwowo-ene rgetycznej występuje do właści

wego organu koordynującego szcze bla wojewódzkiego lub 
powiatowego prezydium właściwej terenowo rady na
r odowej z odpowiednimi wnios k ami o wszczęcie postępo 

wania określonego w § 5 ust. 1-3 i § 17 ust.. 1 uchwclly 
nr 118 Rady Ministrów z dnia 4 l ipca 1969 r. w sprawie 
t erenowej ko ordynacji inwes tycji oraz re a li zacji inwesty
cji towarzyszących i wspólnych. 

§ 6. 1. Im port urządzeń energetycznych i energochłon
n ych urządzeń technologicznych oraz nabyc ie licencji na 
t e urządzenia dla inwestycji wymienionych w § 2 i 3 
uchwały może mieć miejsce po uzgodnieniu z Państwo

w ym Inspek tora tem Gospodarki Pa liwowo-Energetycznej. 
Uzg odnieniu podlega dobór urządzeń oraz zużycie paliw 
lub energii przez te urządze nia. 

Poz. 197 i 198 

2. Uzgodnienia, o których mowa w ust. l, powinny 
być dokonane przed zaciągnięci em zobowiązań w stosunku 
do dostawcy zagranicznego. 

§ 7. 1. Projekty wieloletnich i rocznych planów gos
podarczych o charakterze branżowym w zakresie inwesty
cji w dziedzinie gospodarki paliwowo-energetyczne j, doty
czące budowy obiektów wymienionych w § 2 uchwały, 

podlegają uzgodnieniu z Państwowym Inspektoratem Gos
podarki Paliwowo-Energetyczne j. 

2. Uzgodnienie powinno być przeprowadzone w ter
minach ustalonych na opracowanie projek tów narodowych 
planów gospodarczych. 

§ 8. 1. Projek ty rocznych lub wielole tnic h planów 
gospodarczych o charakterze regionalnym lub lo ka lnym w 
zakresie inwestycji w dziedzinie gospodarki paliwowo
energetycznej, dotyczące budowy obiektów wymienionych 
w § 2 uchwały, podle gają uzgodnieniu z właściwym okrę

gowym inspektoratem g0spodarki pali\vowo-en e rgetycznej. 
2. Uzgodnienie powinno być przepro wadzone w ter

m inach usta lonych na opracowanie projektów planów 
gospodarczych i urbanistycznych. 

§ 9. Traci moc zarządzenie Ministra Górnictwa i Ener
getyki z dnia 12 maja 1964 r. w spraw ie uzg adnia nia po
czynań w zakres ie inwestycji w dziedzin ie gospodarki pa
liwowo-energetycznej (Monitor Polski Nr 34, poz. 149). 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

MlOister Górnictwa i Energetyki: J. Mi/Tęga 

198 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 16 lipca 1973 r . 

zmieniające zarządzenie w sprawie klasyfikacji kosztów inwestycji oraz rozliczania strat i zysków inwestycyjnych. 

Na podstawie § 1 ust. 1 pkt 7, 8 i 11 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 1 kwietnia 1950 r. w sprawie za
k resu działania Ministra Finansów i zmiany zakresu dzia 
łan ia Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego (Dz. 
U. z 1950 r. Nr 22, poz. 188, z 1951 r. Nr 25, poz. 185 
i z 1969 r. Nr 20, poz. 148) zarządza się, co następuje: 

§ 1. VI zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 24 
cze rwca 1972 r. w sprawie klasyf ikacj i kosztów inwes tycji 
ora z rozliczania strat i zysków inwestycyjnych (Monitor 
Po~ski Nr 34, poz. 187) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3: 
a) ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

,,1. Zapłacone ze środków obrotowych odsetki od 
kredytów na inwestycje branżowe za okres do 
rozliczenia inwestycji, to jest do czasu przed
staWi enia bankowi przez inwe sto ra rozliczenia 
z a kończonej inwestyc ji, sporzą d zonego i za
twierdzonego zgod ni e z przepisami o przyjmo
w a niu do eksploatac j i oraz przeprowadza niu 
roz iiczeń i analiz zr ea li zowanych zad a ń inwe s
t y cyjnych, obciąża ją koszty działalnoś ci eks
ploatacyjne j. Odsetki te mogą być zd li czone 
do kosztów dz i ałalności eksploatacyjne j w 
okresie 3 ldt, licząc od roku następnego po 
terminie, w którym te odsetki zostały przez 
b a nk naliczone. 

2. Odsetki od kredytów na inwestycje branżowe , 

r ealizowane przez · przedsiębiorstwa w budo
wie oraz przez dyrekcje inwestycji miejskich, 
dyrekcje budownictwa rolniczego i zarządy 

in wes tycji za okres do rozl iczenia inwes tycj i, 

podlegają jednorazowej zapłacie ze środków 

obrotowych przedS i ębiorstw a będącego użyt

kownik iem ińwestycji bezpośrednio po rozli
czeniu inwes tycji. Zapłacone odsetki mogą być 
zaliczone do kosztów działalności eksploata
cyjne j w okresie 3 lat, licząc od roku n astęp

n ego po oddaniu inwestycji do eksploatacji. 
Właściwy minister lub prezydium wojewódz
kiej rady narodowe j (rady narodowe j miasta 
wyłączonego z województwa) może te n okres 
przedłużyć do lat 5." , 

b) w ust. 5 dodaj e się na końcu zdanie w brzmieniu: 
"Odsetki zapłacone od kredytów zaciągniętych 

przez organiza c je spółdzielcze na bud rJwę nowych 
zakładów mogą być zaliczone do kosztów działal 

ności eksploatacyjnej w okresie 3 lat, licząc od 
roku następnego po oddani u inwestycji do eksplo
atacji."; 

2) w § 12 ust. 1 skreś la s i~ pk t 1; 
3) w § 13 skreś!a S i ę USt. 5 i 6. 

§ 2. O dsetki ocl k redytów bankowych na nie zak oń

czone do dnia 31 g r L! dnia 1972 r. in weslycie brani.owe, za
płacone z funduszów inwes tycyjnych zjecln Dcze ń lub -tere
nowych (bra nżowych) fundlls zów inwestycyjnycb, pod le
gają ewidencjonowan iu przez inwestora jako kos zty przy
szł ych okresów przy równoczes nym zw·t)kszen iu funduszu 
statutowego; Zalicza się je do koszlów działalnośc i eksplo
atacyjnej w okres ie 3 lat. licząc od roku nastę pnego po 
oddaniu inwestycji do eksp loatacj i. -

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

MinlsLer Finansów : S. Jędrychowski 

1 


